IV - Crimes Eleitorais e Processo Penal Eleitoral do Projeto de Sistematização das Normas Eleitorais 

do TSE, Membro-Auxiliar da Procuradoria Geral Eleitoral e autor do livro “Investigação e Processo 

dos Crimes Eleitorais e Conexos” (Saraivajur: São Paulo, 2022). 

O valor total da contratação é de R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais) sendo, R$ 

15.200,00 (quinze mil e duzentos reais) correspondentes ao valor de 18  

(dezoito) horas-aula e R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais), referente ao valor do INSS patronal, 

a ser recolhido por este Tribunal. 

A despesa correrá à conta do Programa de PO Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral. 

Categoria: Custeios. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é